della tipograiia: la xilografia, la litografia, la cromolitografia, la elio-

grafia, la calcografia, secondo che annunziammo fin dal volume VIII

della serie VII a pag. 215. In questi sei volumi pei tanti ritratti,

autografi, ricordi storici dei Padri, il Concilio Vaticano restera sem-

pre vivo per cosi dire dinanzi agli occhi e non solo nella memoria.

1

Diamo in nota il bellissimo Breve del S. Padre a Mgr. David, Vescovo di S. Brieuc,

tanto piu che questo Breve, riportando i sensi del medesimo Vescovo, pub servire insieme

eoine saggio delle lettere episcopali e delle risposte del S. Padre.

Venerabilis Prater salutem et apastolicam benedictionem. Obsequii afieotusque tui si-

gnificationes, larga quoque stipe cumulatas , venerabilis Prater, non mediocri certe Nobis

solatio fuerunt, cum in iis studii sive tui, sive eleri populique tibi erediti in Nos et hanc

Apostolicam Sedem indubia conspexerimus pignora, pretiosiora etiam facta a praeseutibus
Galliarum aerumnis. Nova tamen suavitate ea conspersit altera epistola tua , quae dum
certiores Nos fecit toto te corde simpliciterque udhaesisse dogmaticae Concilii oecumenici

Constitution i diei decimae octavae Julii praeteriti, siinul docuit, te, antequam ipsa ederetur

inonuisse, licet aliter tune sentires, clerum populumque tuuni, acquiesceudum oraaino esse

Ecclesiae docenti
, propriamque opinionem omnesque dubitationes abiiciendas esse vix ac

ipsa fuisset locuta: et praeterea , te statim a reditu tuo palain declarasse, velle te tuis

omnibus obedientia prae&tare, sicuti universis auctoritate praestas. Nihil certe Nobis con-

tiugere poterat optatius hac declaratione ,
nihil quod jucundius animum Nostrum tot

oppressum angoribus recrearet, potissimum cum praecedentera ipsa prodiderit ingenii tui

comparationem Nobis hactenus incompertam. Gratulamur itaque tibi et eo gratiore animo

testimonia devotionis et amoris tui tuaeque dioecesis excepimus, quo acceptiora ilia Nobis

facere studuisti. Et quoniam ejusmodi officia, quae non in istius Sanctae Sedis dumtaxat,
sed in totius Ecclesiae honorem vargunt et in confirmationem atque illustrationem catho-

licae unitatis, nsqueunt acceptissima non esse Deo; Ipsum rogamus ut largam tibi vicem

reddat consoiationis Nobis adhibitae, teque et populum tuum inter acerbissimas patriae

vestrae calamitates tueatur, erigat, soletur, omnibusque augeat gratiae suae donis. Horum
autem auspicem et praecipuae Nostrae benevolentiae pignus tibi, Venerabilis Prater, uni-

versaeque Dioecesi tuae Benedictiduem apostolieam peramanter impertimus.
Datum Romae apud S. Petrum die 12 decembri* anno 1870